Такође и вероватноћа да је Свети Ахилије након Првог васељенског сабора боравио и мученички пострадао у области Тривалије према нашем мишљењу готово да не постоји. Требало би проверити јелинска житија светога, мада претпостављамо да такав податак у њима нећемо наћи.

Било како било, налазимо се пред изазовом:

1. Превести службу коју користе у Лариси и 15. маја (28. маја по грегоријанском календару) певати њу.
2. Превести Никодимову службу која је свакако писана за ариљску цркву.
3. Превести јелинске службе и модификовати их за потребе ариљске цркве.²⁸

²⁵ Суботин Голубовић, Т. (2006), „Још један препис службе светом Ахилију“, 246.

²⁶ Чанак-Медић, М.